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Kære medlemmer, 
 
Sommeren er godt i gang, og indtil videre ser det ud til at også 2009 sætter rekord med 
ivrige besøgende i museet. 
 
Også medlemstallet stiger, og medlemmerne har været trofaste og fornyet deres 
medlemskab. Som sædvanligt benyttes en stor del af de indkomne midler til indkøb af 
hjælpemidler til museet, i år regner vi med bl.a. at bidrage til det nye køkken ved 
receptionen. 
 
Vi vil gerne henvise jer til det væld af arrangementer, Nymindegab Museum afvikler 
sommeren igennem, se f.eks. oversigten på Varde Museums hjemmeside 
www.vardemuseum.dk eller hold øje med annoncerne i lokalpressen. Ud over de 
kalenderlagte aktiviteter kan nævnes tømrerens hus, som serverer kaffe og hjemmebag, 
viser gammeldags legetøj, høns og bier. I tømrerens værksted, hvor saven blev drevet af 
møllevinger før elektriciteten kom, arbejder museets frivillige med at rekonstruere “gaf-
pramme” - fladbundede både, som tømreren byggede til egnens folk, der tog på fjorden 
for at fiske og jage. 
 
I Hvalhuset kan man få fornemmelsen af, hvor stor en næsten 12 m lang kaskelothval 
egentlig er. 
 
Et specielt andet arrangement, som vi gerne vil henlede opmærksomheden på, omend 
det ikke foregår i Nymindegab, er udstillingen af Otto Frellos malerier på Varde 
museum. Udstillingen er enestående, idet den for første og eneste gang udstiller Otto 
Frellos samlede værker. Der vises rundt på udstillingen tirsdage og torsdage fra klokken 
15:00 i hele juli og august. 
 
De der deltog i generalforsamlingen husker sikkert, der blev diskuteret forskellige 
muligheder for at udnytte museets lokaler til f.eks. møder, foredrag eller andre 
aktiviteter, evt. sangaftener, kortspil eller andre sysler til de lange vinteraftener. Hvis 
nogen ligger inde med et forslag modtages de med glæde. Foreningen hjælper gerne 
med at få eventuelle aktivitetsforslag iværksat. 
 
Fortsat god sommer. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Niels Lauridsen 
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